

HISTÓRICO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR

NOME: ANTÔNIO ALMIR BIÉ DA SILVA

NOME PARLAMENTAR: ALMIR BIÉ

BIÊNIO 2025-2026

DEPUTADO SUPLENTE

FRENTES PARLAMENTARES:

COMISSÕES ESPECIAIS:

COMISSÕES PERMANENTES/ SUBCOMISSÕES:

Membro suplente da Comissão de Fiscalização e Controle (Ato da Presidência n.º 48/2025);

Vice-Presidente suplente da Comissão de Trabalho, Administração e Serviço Público (Ato da Presidência n.º 48/2025);

Membro titular da Comissão de Cultura e Esportes (Ato da Presidência n.º 48/2025);

Membro suplente da Comissão de Desenvolvimento Regional, Recursos Hídricos, Minas e Pesca (Ato da Presidência n.º 48/2025);

Membro titular da Comissão de Indústria, Desenvolvimento Econômico e Comércio (Ato da Presidência n.º 48/2025).

LIDERANÇAS/VICE-LIDERANÇAS: Líder do Partido Progressistas - PP (Ofício n.° 001/2025-BancadaPP/Assembleia).

LICENÇAS:

CONSELHO DE ÉTICA:

COMISSÃO DE RECESSO:

CARGOS: Membro suplente do Conselho de Altos Estudos e Assuntos Estratégicos – CAEAE (Ato da Presidência n.º 40/2025).

CONSELHOS E COMITÊS:



HISTÓRICO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR

NOME: ANTÔNIO ALMIR BIÉ DA SILVA

NOME PARLAMENTAR: ALMIR BIÉ

BIÊNIO 2023-2024

DEPUTADO SUPLENTE

Assumiu em 01/02/2023 em decorrência da Licença do Dep. Zezinho Albuquerque.

FRENTES PARLAMENTARES: Membro da Frente Parlamentar em Defesa da Agricultura Familiar, da Pecuária e da Pesca (Ato da Presidência 72/2023);

Membro da Frente Parlamentar para o Fortalecimento e a Geração de Energias Renováveis no Estado do Ceará (Ato da Presidência 52/2023).

COMISSÕES ESPECIAIS:

COMISSÕES PERMANENTES/ SUBCOMISSÕES:

Membro suplente da Comissão de Trabalho, Administração e Serviço Público (2023-2024);

Membro suplente da Comissão de Previdência Social e Saúde (2023-2024);

Membro suplente da Comissão de Agropecuária (2023-2024);

Membro suplente da Comissão de Defesa Social (2023-2024);

Membro suplente da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento do Semiárido (2023-2024);

Membro suplente da Comissão da Infância e Adolescência (2023-2024);

Membro titular da Comissão de Cultura e Esportes (2023-2024);

Membro titular da Comissão de Desenvolvimento Regional, Recursos Hídricos, Minas e Pesca (2023-2024);

LIDERANÇAS/VICE-LIDERANÇAS: Vice-Líder do PP (2024); Vice-Líder do PP (2023).

LICENCAS:

CONSELHO DE ÉTICA:

COMISSÃO DE RECESSO: Membro da Comissão de Representação de Recesso de Dezembro de 2024. (Ato da Presidência n.º 243/2023).



HISTÓRICO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR

CARGOS:	
CONSELHOS E COMITÊS:	